
 

1 
 

 

Decreto del Direttore 

 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/27-07-2021/108) e del Consiglio di Amministrazione (CDA/29-
07-2021/352) riguardanti la ripartizione del fondo per il sostegno dei giovani e piano per l’orientamento –  
anno accademico 2021/2022 – tutorato e attività didattiche integrative – tenendo conto del numero di 
studenti iscritti ai corsi di laurea ed ai primi tre anni dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico nell’anno 
accademico di riferimento; 
 
VISTE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di attività didattiche 
integrative;   

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09.10.2020 nella quale si approvano: la ripartizione dei 
fondi assegnati, il Bando per l’attribuzione degli assegni e la relativa pubblicazione;  
 
CONSIDERATO che in data 25.11.2020 è scaduto il primo Bando per l’attribuzione degli assegni per l’attività 
di tutorato e attività didattico-integrative; 
 
PRESO ATTO che con D.D. n. 91 del 18.02.2022 si è provveduto all’approvazione atti e alla conseguente 
graduatoria dei candidati risultati idonei alla selezione; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
del 28.09.2021 con cui si approva la pubblicazione del bando per l’attribuzione degli assegni per attività di 
tutorato (art. 13 della legge 341/1990) e di attività didattiche integrative; 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 03.03.2022 nella quale si rileva la necessità di 
coprire i posti rimasti vacanti e non coperti dal bando precedente con la pubblicazione di n. 7 posti di Tutor  
di cui n. 1 tipo A e n. 6 di Tipo B; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 02.05.2022 con scadenza il 13.05.2022;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 226 del 17.05.2022, con il quale si è provveduto a nominare la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 30.05.2022; 

VISTO il D.D. n. n. 258 del 07.06.2022 nel quale si approvano gli atti e la graduatoria della selezione 
mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n°. 7 assegni per l’incentivazione 
delle attività di tutorato di cui n. 1 assegno di tipo A e n. 6 assegni di tipo B presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle imprese culturali in attesa di un successivo provvedimento, a seguito 
delle dichiarazioni dei candidati che sono risultati vincitori su più plessi e/o CdS; 
 





 

2 
 

 

 

ACQUISITE le dichiarazioni di ogni candidato che è risultato idoneo in base all’Art. 4 del Bando che cita: 

“Nel caso il cui un candidato risultasse vincitore su più plessi o su più Corsi di Studio dovrà 

obbligatoriamente scegliere in quale plesso o per quale CdS vuole svolgere la propria attività”; 

VISTO che l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

 

DECRETA 

di procedere all’attribuzione degli assegni per attività di tutorato e di attività didattico-integrative per l’a.a. 
2021/22 per i candidati che seguono, risultati idonei in base all’ordine, al punteggio della graduatoria e alle 
preferenze di tipologia attività indicate dagli stessi candidati:  
 

Attività di Tutorato - Tipo A: 
COGNOME NOME matricola Corso di Studio di afferenza Tipo 

attività 
Periodo attività 

Inizio - fine 
Importo 

lordo 
assegno 

Ore 

ZIZZARI JENNIFER 340739 LM Storia e critica delle arti e 
dello spettacolo  

A 20.06.2022  
31.10.2022 

€ 1.480,00 200 

 

 

Attività di Tutorato - Tipo B: 
COGNOME NOME matricola Corso di Studio di afferenza Tipologia 

attività 
Periodo attività 

Inizio - fine 
Importo 

lordo 
assegno 

Ore 

MARCONI JACOPO 342463 LM storia e critica delle arti e 
dello spettacolo 

B 20.06.2022 
31.10.2022 

€ 1.184,60 150 

ROVINA ALESSIA 326970 LM Lettere classiche e moderne B 20.06.2022 
31.10.2022 

€ 1.184,60 150 

BERTOLI ROBERTA 341127 Dottorato di ricerca in Psicologia B 20.06.2022 
31.10.2022 

€ 1.184,60 150 

GIOVANARDI 
MARTINA 

342429 LM storia e critica delle arti e 
dello spettacolo 

B 20.06.2022 
31.10.2022 

€ 1.184,60 150 

BIANCO ALICE 324565 LM storia e critica delle arti e 
dello spettacolo 

B 20.06.2022 
31.10.2022 

€ 1.184,60 150 

 

 

 Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 
                                 IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
                                 Prof. Diego Saglia  

Firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 


		2022-06-16T12:36:20+0200
	IT
	Diego Saglia




